
大淀町善意銀行だより 
平成 22年度発行 

   

 

大淀町善意銀行運営委員会が５月２８日に開催され、平成 21 年度の事業報告並び

に決算報告が行われました。 

平成 21年度大淀町善意銀行特別会計収支決算 
収入の部   

科   目 金   額 摘   要 
寄付金 674,978 24件〈内車椅子 9台〉 
諸収入 35,747 定期・普通預金利息 
繰越金 12,434,601 前年度繰越金 

合   計 13,145,326  
支出の部 

科   目 金   額 摘   要 
事務費 167,007 消耗品費、印刷製本費 
地域福祉活動推進事業費 429,000 老人クラブ健康づくり・ゲートボール協会    

美化運動・グラウンドゴルフ大会・身障協会

ＧＧ大会  
教育対策事業費 164,638 中学生ヘルメット         30件 

ランドセルカバー         170件 
要保護家庭修学旅行助成金      4件 

弔慰金交付事業 600,000 200件 
災害補償交付事業 220,000 災害見舞金            22件 
指定預託払出金 140,000 3件 

合   計 1,720,645  
差引残高 11,424,681 円は平成 22 年度へ繰越いたします。 

以上の通り報告いたします。 

 平成 22 年 7 月 1 日 

                         社会福祉法人 大淀町社会福祉協議会 

                              大 淀 町 善 意 銀 行   

平素は、大淀町善意銀行に対しまして町民の皆様方からの善意のご浄財を賜り厚く御礼

申し上げます。 
本年度も、地域福祉活動推進事業・教育対策事業・弔慰金交付事業・災害補償交付事業

等に取り組んで参ります。 
今後とも、善意銀行の活動に何卒ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 



 

大淀町善意銀行では、次のような事業を行っています。 

 

地域福祉推進事業 

地域で福祉活動をされている団体やグループに対して助成をしています。 

 

教育対策事業 

町内の各小学校新入生に交通安全ランドセルカバーを、大淀中学校の新入生で

自転車通学をする学生にヘルメットを寄贈しています。 

また、要保護家庭の学童に対し、修学旅行費の助成を行っています。 

  

弔慰金交付事業 

亡くなられた方への弔慰金として、御霊前を死亡届時に役場窓口においてお渡

ししています。 

 

災害補償交付事業 

緊急時の災害に対し、見舞金をお渡しします。 

 
 

 

大淀町善意銀行では皆様からの預託（寄付）を受け付けています。 

大淀町善意銀行に寄せられました預託は、地

域での福祉活動やお子さんの安全の為、住民

の方々へのお見舞いなど、皆さんのくらしに

活用されています。 

窓口は、大淀町社会福祉協議会で受付をして

おりますのでお気軽にご相談ください。 

（担当：西辻・鈴木 0747-52-1941） 

 

 

※町広報において、預託をいただいた方（匿名の受付も行っています）のお知

らせをしております。 


